Summula Raymundi

S ^{s^o alicui⁹ terre .i. litigiu⁹ alteri⁹ terre}
Princeps inerat bellum cum principe. tu qui

^{s^o ad bellu⁹ scz belli pncipis iusta}
Rogeris ire vide ne causa sit eius iniqua

^{.i. aliquē pncipē .i. ppter iustā cām}

Quem sequeris iustum si sit circumspice bellum

^{s^o iste sex pditōes in lra enumerare}

Res. et persona. modus. ac intentio. causa.

^{.i. autoritas supioris}

^{litigiu⁹}

Autor. refaciunt iustum cognoscere bellum

^{.i. paganis}

^{.i. licitū ē bellare}

Cum sarracenis ac hereticis licet. et pro

^{.i. p christianitate .i. p lucratoē rei pdite}

Ecclesia. patria. vel re propria repetenda

^{queniēter .i. ab innocētibz}

Sic spoliis licite. sed ab innocuis nihil aufer

Istud ē capitulum aliud. in q postqz auctor determinauit de furto et rapina hic pnter determinat de bello iusto et iniusto Et pnt diuidi in tot pres qe ponit documeta Primo dicit. si aliquis pnceps alicui⁹ terre vadit ad bellu⁹ cu⁹ alio pncipe alteri⁹ terre. tūc si cū eo cogere⁹ ire aliq⁹. talis bñ dicit respicere q⁹ iusta sit cā belli. et dicit considerare rō⁹ p q⁹ fit bellu⁹. psonas et modū cū intentōe bellantiu⁹. Nā licitū ē bellare cū sarracenis vel hereticis. et etiā bñ lz aliquē pugnare p ecclia vel patria vel p re amissa repetēda. lz nō lz spoliare innocētes. **N**otandū pmo. aliq⁹ volēs ire ad bellu⁹ dicit diligēter aduertere vtz iusta sit cā belli. Rō ē. qz si cā belli iusta ē tūc pnt licite iuuare dñm suū. imo qz licet strenuus miles. qliter bon⁹ decurio. et pnter oēs pbi subditi pncipis in tali iusto bello qd fit p ecclia vel p patria cū dño suo debēt mori. Si autē cā belli eēt iniusta tūc nullus tenet eū iuuare. qz si facit grauitē peccat. et potius dicit eū impedire et pnter eū informare vt ab iniusto bello desistat ne deuoret sanguinē et sudorē miserorū absqz licita causa.

Secūdo notandū. qz qdā pditōes sunt aduertēde ab ipso q offert bellu⁹. Primo dicit respicere vtz bellu⁹ sit iustu⁹ et cā belli. qz si cā belli eēt iniusta non eēt licitū bellare. Secūdo dicit respicere psonā bellantis. scz vtz sit talis cui bellare licitū ē. qz bellare nō est oībz licitū. lz soluz regibz pncipibz et dñis terrarū. Tercio dicit aduertere qles sint aduersarij. qz nō est ptra quēqz licitū bellare. vñ ptra romani imperij impatorē nō est bellandū dūmo do iuste defendat eccliam. sicut nec ptra monasteria nec ptra viduas vel virgines. Quar to talis dicit aduertere modū belli. scz qz nō sit neqziosus vel vtilis. Quinto debet aduertere intentōem bellantis. scz qz ipse iustu⁹ finem intēdat. Sexto debet aduertere rem pro qua fit bellum.